
Contacto

Correo Electrónico secretario@aytorionansa.com

Dirección Postal

Puentenansa, s/n
(39554) Puentenansa España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 002/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2022 a
las 19:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Rionansa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytorionansa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ptHyln6rUPMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento y mejora de pavimentos, redes de servicios públicos y espacios
libres acorde con las exigencias actuales, creando espacios amables para vecinos y visitantes.

Valor estimado del contrato 413.212,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 499.986,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 413.212,23 EUR.

Clasificación CPV
45111291 - Trabajos de ordenación del terreno.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con lo explicado en el pliego de condiciones técnicas

Lugar de ejecución
Segun lo establecido en el Pliego
Condiciones Segun lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Segun lo establecido en el Pliego
(39554) Rionansa España

http://www.aytorionansa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ptHyln6rUPMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 412.309,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 413.121,23 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FERNANDEZ ROSILLO Y CIA S.L
NIF B39557129
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 412.309,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 461.786,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 90/2021
Fecha de Formalización 19/09/2022

Contrato

Firmado_20220919_Contrato_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6280ebab-6dc2-4d60-ae21-b648f6b3adec

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejora valorada y haber cumplido los tramites
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6280ebab-6dc2-4d60-ae21-b648f6b3adec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6280ebab-6dc2-4d60-ae21-b648f6b3adec


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4rv%2BezbgBvguf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009402798 |  2022-184492 | Fri, 23 Sep 2022 19:34:57:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21822329622609067633927877309584404656 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4rv%2BezbgBvguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

